РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
31-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ №31/11

от 5 июля 2024 года

О внесении изменений в Положение «О муниципальном
земельном контроле на территории городского округа
ЗАТО Свободный Свердловской области»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государ­
ственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»., руководству­
ясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О муниципальном земельном контроле в городском
округе ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением Думы городского
округа от 08.09.2021 № 58/15:

1) Пункт 71 изложить в следующей редакции:
«71. Орган муниципального контроля осуществляет обобщение правоприменительной прак­

тики и проведения муниципального земельного контроля один раз в год.
По итогам обобщения правоприменительной практики обеспечивается подготовка доклада о

результатах правоприменительной практики и проведения муниципального земельного контроля
(далее -  доклад о правоприменительной практике).

Для подготовки доклада о правоприменительной практике органом муниципального кон­
троля используется информация о проведенных контрольных мероприятиях, профилактических
мероприятиях, о результатах административной и судебной практики.

Доклад о правоприменительной практике размещается на официальном сайте администрации
городского округа в сети «Интернет» не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.».

2) Пункт 72 изложить в следующей редакции:
«72. Орган муниципального контроля ежегодно осуществляет подготовку доклада

о муниципальном земельном контроле с учетом требований, установленных Законом № 248 - ФЗ.».
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликован] ^Свободные

вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председател^епут^ <жой комиссии по

законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свобод

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА